positure B ati lohannis Beverlaci quoddam privilegium domini pape

Alexandri quarti abbatibus universis Cisterciensis concessum cum

laqueo serico inbullatum non abolitum non cancellatum nec in aliqua

sui parte viciatum diligenter et studiose inspexi in hec verba:-

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis abbati

Cistercii eiusque coabbatibus universis Cisterciensis ordinis

salutem et apostolicam benediccionem. Licet ad hoc fratrum vestri

ordinis pia desudet intencio ut ab eis in hiis que faciunt

prudenter et proinde procedatur securidum Deum et ordinis honestatem

aliquando tanen ex condicionis humane fra ilitate contingit quod

quidam ex ipsis excedunt in casibus in quibus excommunicacionis

sentenciam et notam irregularitatis incurrunt. Quare a nobis

supplicacione humuli postulastis ut cum yin contemplacioni dediti

sint in religionis favorem a discursibus cohibendi ac propter

viarum pericula eisdem fratribus ad nostram presenciam impediatur

accessus super hoc providere de benignitate solita curaremus. Nos

itaque pie volentes quod vestra devocio in hiis que digne possumus

sedem apostolicam repperisse gaudeat graciosam ut singuli vestrum

in conventibus sibi commissis predic ,tis fratribus constitutis

ibidem absolucione ac dispensacione indigentibus sive priusquam

ordinem intraverint sive postea in. cas-ibus excesserint memoratis

de consilio discretorum fratrum vestrorum qui sacras sciant et

Deum tirnentes impertiri valeatis absolucionis beneficuum et

dispensare cum eis vobis auctoritate presencium concedimus

facultatem nisi adeo gravis fuerit et enormis excessus quod nierito
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sint ad sedem apostolicam destinandi. Ceterum licitum esse

volumus ut tu, fill, abbas Cistercii ceteriisque abbatibus [sic]

tui ordinis ac unus eorum quem elegeris tibi super premissis iuxta

formam eandem beneficium absolucionis et dispensacionis buiusmodi

si necesse fuerit largiatur verum ne vobis full abbates ex causa

more seu tlifficultatis aliquod posset minuere discrimen sinulis

diocesanis vestris presencium auctoritate concedimus ut absolucio

et dispensacio huiusmodi ab eis optineri valeat cum vobis vol

alicui vestrum fuerit oportunum. Nulli ergo omnino hominum licet

hac [sic] paginam nostre concessionis infringere [aut] ea ausu

temerario contraire. Si quis autem contra 'hoc' atteniptare

79	 presumpserit/ indignacionem omnipotentis Del [et] Beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Anagnie

idus Iulii pontificatus nostri anno primo. In cuius rei testimonium

sigillum officci mei presentibus est appensum. Datum apud

Beverlacum diei [sic] Sancti Barnabe apostoli anno Domini

millesimo ccc.mo quinquagesimo octavo.

1 See ch. no. 8 n.1.
2 Alexander later required details of such absolutions to be

made known, at the next General Chapter ne contra sentencias
patrum abbatum vel capituli generalis dicti abbates absolvere
vel dispensare aliquomodo presumant, Fowler, 10. 52. Cf. also
ch. no. 41.

ch. no. 170

Mandate from pope Innocent VI, 1 given at Villeneuve 21 Nay 1353

ap ointing the abbots of Westminster, Evesham and St. Werburgh's

Chester conservators of the privileges of the Cistercian Order on

the same terms as pope Clement Vi's mandate, given at Avignon

4 February 1351 and here recounted, to the abbots of St. Genevive,

Paris, St. Clement, Metz and St. Paul, Besançon at the request of

William, bishop of Tusculum and John [II], king of France. The

conservators are empowered to discipline transgressors notwith-

standing the privileges of pope Boniface VIII and other papal

predecessors safeguarding local jurisdiction.
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L11J

Innocencius papa vj.tus de conservac[i]one privilegiorum ordinis

nostri.

Innocencius episcopus servus servorum Del dilectis filils West-

monsterii prope Londoniam [sic] et .. de Lvesham ac .. Sancte

Wereburge Cestrie Wigorniensis et Lichefelciensis cliocesum monast-

eriorum abbatibus salutem et apostolicam benediccionem. Dudum

feuds recordacionis Clemens papa vj predecessor noster dilectis

filiis '..' Cisterciensis ad Romanain ecclesiam nullo medio

pertinentis Cabilionensis [sic] diocesis ac allis abbatibus et

dilectis in Christo filiabus .. abbatissis monasteriorum Cister-

ciensis ordinis ac eorundem monasteriorum conventibus infrascriptos

et nonnuilos alios conservatores et iudices adversus occupatores

molestatores et inluriatores et detentores bonorum et iurium ad

monasteria loca et membra ipsorum spectantium per suas litteras

concessit quarum tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri

fecimus qui tails est:-

Clemens episcopis servus servorum Del diiectis filiis .. Sancte

Genovese Parisiensis et .. Sancti Clementis Metensis ac .. Sancti

Pauli Bisuntini inonasteriorum abbatibus saiutem et apostolicam

benecliccionem. Nilitanti ecciesie disponente Domino presidentes

circa curam ecciesiarum et monasteriorum omni soiercia

Indefessa soliciti ut eorum occurramus dlspendiis et utilitatibus

divina cooperante clemencia salubriter intendamus. Sane dilectorum

filiorum .. abbatis Cisterciensis ad Romanam ecciesiam nuilo medio

pertinentis Cabiionensis diocesis ac .. abbatum et dllectarum in

Christo filiarum abbatisarum monasteriorum ordinis Cjstercjensjs

ac eorum monasteriorum conventuum conquestione percepimus quod

nonnulli archiepiscopi et episcopi abbates priores et aiii eccies-

iarum prelates clerici ac ecclesiastice persone tam religiose[s]

quam eciam secuiares necnon duces, marchiones, comites, barones,

mllites, nobiles et laici communia civitatum unlversitates

opidorum, castrorum, villarum et al'i'orum locorum et alie

singulares persone civitatum et diocesum ac parcium diversarum in

quibus dicta monasteria et alia loca et membra eisdem monasteriis
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subiecta consistere dinoscuntur occuparunt et occupare fecerunt2

castra, villas et alia loca, domos ecclesias, grangias, molendina,

decimas, obediencias, casalia, terras, vineas, possessiones,

census, redditus, proventus, iurisdicciones et iura et nonnulla

bona, mobilia et inmobilia ad dicta monaste:ia et hulusmodi alia

membra alia eorum spectancia et detinent indebité occupate seu ea

detinentibus prestant consilium auxilium etfavorem nonnulli eciam

civitatum et diocesum ac parcium predictarum qui nomen Domini in

vacuum recipere non formidant dictis abbatibus, abbatissis et

conventibus super predictis castris, villis et locis, ecclesiis,

grangiis et molendinis, decimis, casalibus, castris, terris,

iurisdiccionibus, possessionibus, censibus, iuribus, bonis et

rebus aliis ad monasteria et membra predicta spectantibus multi-

plices molestias ac iniurias inferunt et iacturas. Quare Ce] 'x'

parte dictorum abbatum et abbatissarum et conventuum nobis

exstitit humiliter supplicatum 3 ut cum valde recidatur difficile

eisdem pro singulis querelis ad apostolicam seuem habere recursum

providere eis super hoc paterna diligencia curaremus. Nos iitur

consideracione venerabilis fratris nostri Guillermi episcopi

Tusculani et earls simi in Christo filii nostri lohannis regis

ffrancie illustris nobis super hoc hurniliter supplicantium adversus

occupatores, detentores, presumptorest, molestatores et iniuriatorts

huiusmodi j ib volentes eisdem abbatihus, abbatissis et conventibus

remedio subvenire per quod illorum compescatur temeritas et aliis

aditus committendi precludatur discreccioni vestre per apostolica

scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos

79v	 vel alium seu ai'i'os eciam si sint [sic] extra! loca in quibus

deputati estis conservatores et iudices abbatibus, abbatissis et

conventibus supradictis efficacis defensionis presidio assistentes

non permittatis eosdem super premissis et quibuslibet aliis bonis

et iuribus ad ipsos communiter [sic] vel divisim spectantibus ab

eisdem vel quibuscunque aliis indebite molestari seu eis gravamina

dampna vel iniurias irroari facture ipsis cum ab eis vei eorum

aliquibus seu procuratore vel procuratoribus eorundem vel aliquorum

ipsorum fueritis requisiti cle predictis et aiiis personis quibus-

iibet super restitucione ecciesiarum, grangiarum, castrorum,
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casaliuin, terrarum, 4 possessionum, iurisdiccionum iurium et

bonorum, mobilium et immobilium, reddituurn quoque et proventuum

et aliorum quorumcunque bonorum necnon de quibuscunque iniuriis

molestiis atque dampnis presentibus et futuris in personis et

rebus ipsorum illatis eisdem in illis videlicet que iudicialem

requirunt indaginem summarie simpliciter et de piano sine strepitu

et figura iudicii. In aliis vero prout qualitas eorum exigent

iusticie com lementum occupatores seu detentores, molestatores,

presumptores et iniuriatores huiusmodi necnon contradictores

quoslibet et rebelles cuiuscunque status, gradus, ordinis vel

condicionis eciam si archiepiscopalis vel episcopalis dignitatis

extiterint quandocunque et quocienscunque expedierint auctoritate

nostra per censuram ecciesiasticam appellacione ostposita compes-

cendo invocato ad hoc si OPUS fuerit auxilio brachii secularis non

obstantibus tam feuds recordacionis l3onifacii pape viij predec-

essoris nostri in quibus cavetur ne aliquis extra suam civitatem vel

diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam

clietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur seu ne iudices et

conservatores a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim5

in quibus deputati fuerint contra quoscunque protendere sive aliis

vel alli vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a

fine diocesis eorundem trahere presumant seu quod de allis quam de

manifestis iniuriis et violenciis et aliis que iudicialem indaginem

erigunt penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis

conservatores se nuliatinus [sic] intromittant et tam de duabus

dietis in consilio generali dummodo ultra terciam vel quartam

aliquis extra suam civitatem et diocesim auctoritate presencium

ad iudicium non trahatur quam aliis quibuscunque constitucionibus a